
TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta zdravotnických studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885

Informace pro studenty o odborné praxi 

Podmínky splnění předmětu: 

• 100% docházka na praxi dle závazného harmonogramu praxe (viz https://elearning.tul.cz/),

• všechny potřebné náležitosti vyplněné v deníku odborné praxe:

o celkové školení BOZP a PO poskytovatele zdravotních služeb (pokud je vyžadováno) potvrzené

v deníku odborné praxe,

o dílčí školení BOZP a PO z každého pracoviště (i v případě vykonávání praxe na již absolvovaném

pracovišti) potvrzené v deníku odborné praxe,

o docházka na praxi – podepsaná (i s razítkem) za každý den zvlášť pověřenou osobou daného

pracoviště,

• vyplněné hodnocení z každého oddělení pověřenou osobou daného pracoviště (datum, ročník, odd.,

podpis mentora a studenta a další),

• vyplněné cíle a následné zhodnocení cílů studenta,

• potvrzené provedené výkony odpovídající povaze absolvované praxe,

• deník je nutné udržovat v úhledném a kompletním stavu po celou dobu studia,

• přihlášení v Informačním systému studijní agendy (IS/STAG) k termínu zakončení předmětu:

o přihlášení je možné pouze po splnění předchozích podmínek,

o termíny pro zakončení předmětu jsou vypisovány ve zkouškovém období příslušného semestru,

o zhodnocení a obhajoba pro udělení zápočtu / klasifikovaného zápočtu / zkoušky probíhá před

zkušební komisí,

o student se řídí Studijním a zkušebním řádem TUL (https://www.tul.cz/document/6928).

Povinnosti při vykonávání praxe: 

• student je povinen dodržet veškeré požadavky poskytovatelů zdravotních služeb, se kterými se seznámí

již při samotné registraci praxe (https://www.fzs.tul.cz/pro-studenty/odborne-praxe/prehled-a-

pozadavky-smluvnich-instituci) či na Portálu odborných praxí FZS TUL (https://praxe.fzs.tul.cz/),

• student při vykonávání odborných praxí postupuje dle směrnic děkana, které je povinen dodržovat,

• student odbornou praxi plní dle závazného harmonogramu odborné praxe z hlediska pracoviště

a pracovní doby,

• student plní praxi a závěrečné zakončení předmětu v předepsané uniformě, která je kompletní, čistá

a vyžehlená, zároveň je student povinen nosit předepsanou obuv na praxi, na uniformě je uvedeno

jméno jménu studenta a FZS TUL,

• praní uniforem je uskutečňováno výhradně v nemocničních prádelnách, praní uniforem v domácnosti

je zakázáno,

• každý den na praxi má student s sebou svůj deník odborné praxe, jmenovku a psací potřeby,

• převlékání osobních věcí a uniformy je uskutečňováno v šatnách určených pro studenty, v šatnách

je udržován pořádek dle rozpisu úklidu šaten (pokud je vyžadováno),

• harmonogram odborné praxe, další důležité informace k organizaci praxe, směrnice děkana, důležité

odkazy, vzor uniformy aj., jsou k dispozici na E-learningovém portálu TUL (https://elearning.tul.cz/)

v příslušném kurzu dané odborné praxe,

• registrace na praxi je realizována přes Portál odborných praxí FZS TUL (https://praxe.fzs.tul.cz/),

registrace přes tento portál je závazná.

https://elearning.tul.cz/
https://www.tul.cz/document/6928
https://www.fzs.tul.cz/pro-studenty/odborne-praxe/prehled-a-pozadavky-smluvnich-instituci
https://www.fzs.tul.cz/pro-studenty/odborne-praxe/prehled-a-pozadavky-smluvnich-instituci
https://praxe.fzs.tul.cz/
https://elearning.tul.cz/
https://praxe.fzs.tul.cz/


TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta zdravotnických studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885

Směrnice děkana: 

• dostupné na https://www.fzs.tul.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-fzs/smernice-dekana

• 1/2019 - K povinnému očkování proti virové hepatitidě A a B

• 3/2018 - Povinná mlčenlivost

• 2/2018 - Zakázané práce a pracoviště pro studentky vykonávající odbornou praxi, cvičení a stáže

v nemocničních, klinických a výzkumných zařízeních v rámci výuky

• 1/2018 - Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví studentů při výuce a odborné praxi ve smluvních

zařízeních univerzity

• 5/2017 - Závazné postupy při nepřítomnosti na odborné praxi

• 4/2017 - K povinnému ukládání osobních věcí do uzamykatelných skříněk

• 7/2016 - Poskytování a používání osobních ochranných prostředků

• 2/2016 - K povinnému postupu při poranění osob neznámou nebo použitou injekční jehlou nebo při

mimořádné expozici biologickému materiálu

Uniforma 

• možnost pořízení: Canis safety s.r.o. (sleva 15 %)

• nutné předložit ISIC

Halena René 1206-VV 115001310000 

Gabriela 1207_VV 115002310000 

Kalhoty 
Artur 1200-VV 115001410000 

Darja 1201-VV 115001510000 

https://www.fzs.tul.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-fzs/smernice-dekana

